помощи члену Профсоюза, близкому родственнику умершего члена Профсоюза за счет 

средств работодателя.

3.8. Материальная помощь может оказываться при оздоровлении члена 

Профсоюза (частичное возмещение стоимости ваучера (путевки) в санаториях и 

профилакториях РФ в размере не более 20% (не более 15000 (пятнадцати тысячи)

рублей. Для получения материальной помощи член Профсоюза подает заявление об 

оказании материальной помощи, с приложением копии ваучера (путевки), копий 

платежных документов с указанием реквизитов для перечисления денежных средств.
3.09. Размер материальной помощи может быть изменен с учетом конкретной